Распоряжение главы

 городского округа-председателя Совета

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
8 сентября 2010г. № 17-2010
О публичных слушаниях по внесению

изменений и дополнений в Устав

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

      В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 26 Устава городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан, Положением о публичных слушаниях по проекту Устава городского округа город Стерлитамак, правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак, утвержденным решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 08.11.2005 № 28/1з, с целью реализации жителями городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан права на участие в местном самоуправлении и участие в обсуждении проекта муниципального правового акта
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан "О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан N 2/3з  от 13 декабря 2005 года в редакции решений Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 3/23з от 05.06.2007г., № 2-2/3з от 29.04.2008г., №2-1/4з от 12.05.2008г., № 2-5/36з от 17.03.2010г., №2-2/40з от 07.07.2010г. » (приложение № 1) на  29 сентября 2010 года (место и время  проведения: г.Стерлитамак, проспект Октября, дом 32, в 10.00ч.)

2. Утвердить состав комиссии по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан  (приложение № 2).

3. Установить, что письменные предложения жителей городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан по проекту решения Совета городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан N 2/3з от 13 декабря 2005 года в редакции решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 3/23з от 05.06.2007г., № 2-2/3з от 29.04.2008г., №2-1/4з от 12.05.2008г., № 2-5/36з от 17.03.2010г., №2-2/40з от 07.07.2010г. » направляются в Совет городского округа город Стерлитамак (адрес: Стерлитамак, проспект Октября, 32) в течение десяти календарных дней со дня опубликования настоящего решения.

       4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Стерлитамакский рабочий».

       5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Глава городского округа-

председатель Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан                         Ю.И.Никифоров

                                                                                 Приложение №1 к

                                                                                 распоряжению главы городского округа -

          председателя Совета

                                                                                 городского округа

                                                                                 город Стерлитамак Республики

          Башкортостан

          № 17-2010 от  8.09.2010 года

О внесении                                                                                      Проект.

изменений и дополнений в Устав                                               Вносится главой

городского округа город Стерлитамак                                      Администрации

Республики Башкортостан
                                                 городского округа

в редакции решений Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

№ 3\23з от 05.06.2007г., № 2-2/3з от 29.04.2008г.,

№2-1/4з от 12.05.2008г., № 2-5/36з от 17.03.2010г,

№2-2/40з от 07.07.2010г.

      В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции федеральных законов от 05.04.2010 N 40-ФЗ, от 27.07.2010 N 191-ФЗ), Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  с учетом результатов публичных слушаний, проведенных  29 сентября 2010 года, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1) пункт 34 части 1 статьи 4 дополнить словами «, оказание поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству»;

2) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

3) статью 21 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1 Избирательная комиссия формируется в количестве двенадцати членов  с правом решающего голоса.».

  2.Направить настоящее решение в орган юстиции для его государственной регистрации в сроки и порядке, установленные федеральным законом.

  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Стерлитамакский рабочий" после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

                    Ю.И.Никифоров

          Приложение №2 к

                                                                                 распоряжению главы городского округа -

          председателя Совета

                                                                                 городского округа

                                                                                 город Стерлитамак Республики

          Башкортостан

          № 17-2010 от  8.09.2010 года

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Председатель Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, председатель комиссии;

         Председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам собственности, член комиссии;

Секретарь Совета городского  округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан, член комиссии;

Управляющий делами администрации городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан, член комиссии (по согласованию);

Начальник юридического  отдела администрации городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан, член комиссии (по согласованию);

Главный специалист аппарата Совета, секретарь комиссии.